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Remissvar över departementspromemorian Regler om 
privata sjukvårdsförsäkringar inom den offentligt 
finansierade hälso- och sjukvården (DS 2022:15) 

Sammanfattning 

Region Värmland (regionen) avstyrker förslaget om att det inte längre ska 
vara möjligt att bedriva offentligt finansierad vård och ta emot patienter med 
privat sjukvårdsförsäkring för samma sorts vård. Regionen avstyrker 
förslaget om att vårdgivare som har avtalat om att ta emot patienter med 
privat sjukvårdsförsäkring inte längre ska få remittera till den offentligt 
finansierade vården. Regionen tillstyrker förslaget om Inspektionen för vård 
och omsorgs möjligheter att vidta åtgärder. 

Det ska inte längre vara möjligt att bedriva offentligt finansierad 
vård och ta emot patienter med privat sjukvårdsförsäkring för 
samma sorts vård (avsnitt 6.1) 

Region Värmland avstyrker förslaget. 

Region Värmland och flera andra regioner använder sig idag av möjligheten 
att korta sina kötider till olika typer av vård genom att köpa denna vård av 
privata vårdgivare som har en (ibland tillfällig) överkapacitet. Ett exempel 
på detta är när regioner köper ett specifikt antal av en viss typ av operationer 
av en privat vårdgivare. Flera av de stora privata vårdgivarna tillhandahåller 
samma typ av operationer till patienter som har privata vårdförsäkringar 
som de gör till patienter som får vård via avtal med regioner. Om de 
föreslagna reglerna införs så behöver dessa stora privata vårdgivare välja 
om de ska erbjuda denna typ av vård till försäkringsbolagen eller till 
regionerna. Regionen ser att det finns en risk att en del av de privata 
vårdgivarna då väljer att endast erbjuda vården till försäkringspatienterna, 
vilket skulle försvåra regionens möjlighet att korta sina operationsköer 
eftersom regionen inte längre kan köpa dessa operationer av de aktuella 
privata vårdgivarna.    
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Regionen bedömer att det, likt vad utredningen beskriver i stycke två på sida 
48, kommer att bli förhållandevis enkelt att kringgå syftet med reglerna.  

Regionen anser att utredningen saknar en analys av 
beredskap/kris/krig/katastrofperspektivet. Regionen vill i denna del 
framhålla att det är viktigt att alla tillgängliga resurser behöver kunna 
samverka och bistå samhället om en sådan situation uppkommer. Regionen 
ser en risk i att den föreslagna regleringen försvårar en effektiv samverkan.  

Vårdgivare som har avtalat om att ta emot patienter med privat 
sjukvårdsförsäkring ska inte få remittera till den offentligt 
finansierade vården (avsnitt 6.2) 

Region Värmland avstyrker förslaget. Vårdgivare som tar emot patienter 
med privat sjukvårdsförsäkring bör även fortsättningsvis kunna remittera 
patienter till offentligt finansierad vård. Regionen bedömer att förslaget inte 
är proportionerligt; de fördelar som finns med möjligheten att skicka 
remisser väger upp de nackdelar som finns.  

Om remittering förbjuds, så finns det en risk att den offentligt finansierade 
sjukvården behöver göra om den utredning som redan har gjorts av en privat 
vårdgivare som har slutit avtal om att ta emot patienter vars hälso- och 
sjukvård finansieras av en sjukvårdsförsäkring.  

Detta förlänger vårdkedjan för den enskilde patienten och kräver mer 
resurser från den offentligt finansierade sjukvården. Regionen anser att en 
remiss är ett viktigt instrument för att bedöma en patients behov av vård och 
det finns en risk att värdefull information förloras om patienten behöver en 
ny vårdkontakt inom den offentligt finansierade vården för att få en ny 
remiss till specialiserad vård. I dagsläget finns förvisso inget remisskrav till 
specialiserad vård inom regionen, utan patienter kan göra en egen 
vårdbegäran. Samtidigt så är det enklare för en läkare att få med rätt 
information i en remiss, än för en patient att få med denna information i en 
egen vårdbegäran, varför en remiss är ett viktigt instrument.  

Inspektionen för vård och omsorgs möjligheter att vidta 
åtgärder (avsnitt 6.3) 

Region Värmland tillstyrker förslaget. Om reglerna införs (notera dock 
regionens åsikter gällande avsnitt 6.1 och 6.2 ovan) så bedömer Region 
Värmland att det är bra att förena dem med en möjlighet för IVO att utöva 
tillsyn och vidta åtgärder.  

 


